SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 117  /KL-PTR
V/v triển khai đăng ký cá nhân

và tổ chức tư vấn tham gia

mạng lưới tư vấn viên hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa.

CỘNG  ÒA XÃ  Ộ    Ủ NG ĨA V ỆT NA

Ðộc lập - Tự do -  ạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 04  tháng 3 năm 2022

  nh g i: Các hạt kiểm lâm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 125/SNN-KH ngày 20/01/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc rà soát, lực chọn cá nhân và tổ chức tư

vấn viên tham gia mạng lưới tư vấn viên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

(DNNVV); Văn bản số 242/BNN-QLDN ngày 12/01/2022 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc rà soát, lực chọn cá nhân và tổ chức tham gia

mạng lưới tư vấn viên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa.

 hi c c  iểm lâm đề nghị các hạt kiểm lâm trên địa bàn tỉnh triển khai:

1. Thông báo đến các doanh nghiệp và cá nhân trên địa bàn quản lý đang

hoạt động trong lĩnh vực lâm nghiệp và hoạt động dịch v  có liên quan gồm

ngành nghề kinh doanh:

 - Trồng rừng, chăm sóc rừng và ươm giống cây lâm nghiệp: trồng rừng

và chăm sóc rừng cây thân gỗ; trồng rừng và chăm sóc rừng họ tre; ươm giống

cây lâm nghiệp; khai thác gỗ; khai thác và thu nhặt lâm sản khác trừ gỗ;

- Hoạt động dịch v  lâm nghiệp: hoạt động tưới, tiêu nước ph c v  lâm

nghiệp; hoạt động thầu khoán các công việc lâm nghiệp (đào hố, gieo trồng,

chăm sóc, thu hoạch...); hoạt động bảo vệ rừng, phòng chống sâu bệnh cho cây

lâm nghiệp; hoạt động đánh giá, ước lượng số cây trồng, sản lượng cây trồng;

hoạt động quản lý lâm nghiệp, phòng cháy, chữa cháy rừng; hoạt động dịch v

lâm nghiệp khác; vận chuyển gỗ và lâm sản khai thác đến c a rừng; hoạt động

sơ chế gỗ trong rừng; dịch v  chăn nuôi, cứu hộ, chăm sóc động thực vật rừng.

Nếu doanh nghiệp và cá nhân có nhu cầu tham gia mạng lưới tư vấn viên

hỗ trợ (DNNVV) chuẩn bị 01 bộ hồ sơ đăng ký theo yêu cầu tại M c II Quyết

định số 58/QĐ-BNN-QLDN ngày 10/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc Ban hành lĩnh vực, tiêu chí công nhận cá nhân,

tổ chức tư vấn thuộc mạng lưới tư vấn viên hỗ trợ DNNVV thuộc ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn và g i về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh Lâm Đồng để xem xét, đề xuất Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn phê duyệt danh sách.

2. Tổng hợp danh sách (nếu có) g i về  hi c c Kiểm lâm để theo dõi.

2

Đề nghị các hạt kiểm lâm khẩn trương thông báo đến các doanh nghiệp và

cá nhân trên địa bàn quản lý đang hoạt động trong lĩnh vực lâm nghiệp và hoạt

động dịch v  có liên quan gồm ngành nghề kinh doanh nêu trên trước ngày

10/3/2022./.

(Gửi kèm Văn bản số 125/SNN-KH ngày 20/01/2022 c      Nông nghi

và        i n nông thôn)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐLN;

- Lưu: VT, KL(PTRhmh)

        TRƯỞNG

 Vũ Đình  ường

		2022-03-04T09:40:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-04T09:40:24+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!